
KARTLÄGGNING AV HEMLÖSHET OCH 

TRÅNGBODDHET BLAND BARNFAMILJER I 

SVENSKA KOMMUNER  
Rädda Barnens lokalföreningar kan bidra till detta arbete genom att kartlägga följande, för att få 

information om vilket stöd barn som är hemlösa eller trångbodda får från kommuner för att minska 

diskriminerande effekter av deras ekonomiska tillvaro. Enklaste sättet är att kontakta ansvarig 

tjänsteman för respektive område inom kommunen genom ett personligt möte, mail eller telefon.  

 

Antal berörda barn:  

 Hur många barn i kommunen lever i akut hemlöshet?  

 Långsiktiga boendelösningar? 

 Eget ordnat kortsiktigt boende?  

 Annan form av kortsiktigt boende?  

 Hur många barn i kommunen lever i trångboddhet?  

 Hur många barn i kommunen har blivit vräkta under det senaste året?  

 

Bostadsbolagens ansvar: 
 Vad heter det allmännyttiga bostadsbolaget/en i kommunen 

 Förekommer det särskilda skrivningar om barnfamiljer i ägardirektivet?  

 Förekommer det skrivningar om att underlätta för ekonomiskt svaga i ägardirektivet?  

 Förekommer det skrivningar om vräkningsförebyggande arbete i ägardirektivet?  

 Förekommer det skrivningar om barnperspektivet i ägardirektivet?  

 Finns det skrivningar om samverkan med kommunens övriga verksamheter?  

 Vilka privata bostadsbolag finns i kommunen?  

 Vad säger de privata bostadsbolagen om sitt sociala ansvar?  

 

Kommunens ansvar: 
 Har kommunen en handlingsplan/riktade åtgärder för att motverka hemlöshet?  

- Uppmärksammar handlingsplanen/åtgärderna barnperspektivet  

 Lyfter man barnperspektivet/ekonomiskt utsatta barnfamiljers behov i kommunala riktlinjer 

för bostadsförsörjning?  

 Hur ser samverkan praktiskt ut mellan olika förvaltningar? 

 Hur ser samverkan praktiskt ut mellan förvaltningar och bostadsbolag? 

 Hur beaktas barnperspektivet i praktiken när man arbetar med hemlösa familjer, familjer som 

riskerar att bli hemlösa och/eller familjer som lever i extrem trångboddhet.  

- Görs någon barnkonsekvensanalys inför planerade åtgärder?  

- Vilken policy har kommunen vad gäller vräkningar av barnfamiljer? 

- Hur kommer det enskilda barnet till tals? 

- Har barnet/n någon egen kontaktperson på socialförvaltningen?  

 Har kommunen akut-/genomgångsbostäder särskilt avsatta för barnfamiljer?  

 Finns det socialsekreterare med särskild boendeprofil+ 

 Hur arbetar man förebyggande med boendesituationen med familjer i långvarig 

ekonomisk utsatthet?  


